

11/ 1092

MINISTERIO DEL INTERIOR

2019-4-1-0002203

Montevideo, 28 FEB 2020

VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de fecha 3 de junio del año 2019 dictada en el marco de la **Licitación Pública Internacional N° 2/2019**, cuyo objeto es la **“Adquisición de uniformes con logo para la Policía Nacional de acuerdo a las especificaciones que surgen de la Planilla Descriptiva (Anexo II)”**.....

RESULTANDO: Que en virtud de las necesidades de servicio resulta necesario adquirir más prendas con destino a la Policía Nacional, a los efectos del cumplimiento de los fines de seguridad y orden público, cometido esencial del Ministerio del Interior.....

CONSIDERANDO: I) Que resulta imprescindible dotar a los funcionarios de la vestimenta necesaria para el cumplimiento de la función y solicitado el consentimiento a las empresas adjudicatarias, se sugiere la ampliación en un 100% de los ítems según los siguientes cuadros:.....

A) A la firma GAFITEC S.A. con RUT número 21 515615 0019, totalizando U\$S 473.820,00 (Dólares estadounidenses cuatrocientos setenta y tres mil ochocientos veinte con 00/100) CIF Montevideo, más gastos de importación, según el siguiente cuadro:.....

Nro. Item	Artículo	Cantidad	Unidad	Color	Proveedor	Cantidad A Ampliar	Precio Unitario S/Imp	Precio Total CIF U\$S
4	BUZO DE VESTIR DE LANA PARA CABALLERO	25.000,00	UNIDAD	AZUL	GAFITEC SOCIEDAD ANONIMA	25000	14,90	372.500,00
16	BUZO DE VESTIR DE LANA PARA CABALLERO	5.000,00	UNIDAD	GRIS		5000	14,90	74.500,00
22	BUZO DE VESTIR DE LANA PARA CABALLERO	1.800,00	UNIDAD	AZUL	GAFITEC SOCIEDAD ANONIMA	1800	14,90	26.820,00

B) A la firma CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION con RUT número 10 00000000 2085, los ítems correspondientes a uniforme, con marca de agua, totalizando U\$S 915.960,00 (Dólares estadounidenses novecientos quince mil novecientos sesenta con 00/100 CIF Montevideo, más gastos de importación, según el siguiente cuadro:-----

Nro. Item	Artículo	Cantidad Adjudicada	Unidad	Color	Proveedor	Cantidad A Ampliar	Precio Unit. CIF U\$S	Precio Total CIF U\$S
1	PANTALON DE VESTIR PARA CABALLERO	25.000,00	UNIDAD	AZUL	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	23800	9,20	218.960,0
2	CAMISA DE VESTIR DE MANGA CORTA PARA CABALLERO	25.000,00	UNIDAD	AZUL	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	23800	10,90	259.000,0
3	CAMISA DE VESTIR DE MANGA LARGA PARA CABALLERO	25.000,00	UNIDAD	AZUL	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	23800	11,50	273.700,0
6	GORRA POLICIAL	25.000,00	UNIDAD	AZUL	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	23800	2,00	47.600,0
10	BUZO DE VESTIR DE LANA PARA CABALLERO	600,00	UNIDAD	BEIGE	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	600	18,00	10.800,0
19	PANTALON DE TRABAJO PARA CABALLERO	1.800,00	UNIDAD	AZUL	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	1800	9,20	16.560,0
20	CAMISA DE VESTIR DE MANGA CORTA PARA CABALLERO	1.800,00	UNIDAD	AZUL	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	1800	10,90	19.620,0
21	CAMISA DE VESTIR DE MANGA LARGA PARA CABALLERO	1.800,00	UNIDAD	AZUL	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	1800	11,50	20.700,0
24	GORRO	1.800,00	UNIDAD	AZUL		1800	2,00	3.600,0
28	BUZO DE VESTIR DE LANA PARA CABALLERO	2.500,00	UNIDAD	NEGRO	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	2500	18,00	45.000,0

C) A la firma **LEDIBEL SA** con **RUT 21 509461 0011**, totalizando **U\$S U\$S 107.000,00** (Dólares estadounidenses ciento siete mil con 00/100) **CIF Montevideo, más gastos de importación**, según el siguiente cuadro:-----

Nro. Item	Artículo	Cantidad	Unidad	Color	Proveedor	Cantidad A Ampliar	Precio Unitario S/Imp	Precio Total CIF U\$S
31	PANTALON CAMUFLADO	2.000,00	UNIDAD	GRIS	LEDIBEL SOCIEDAD ANONIMA	2000	13,00	26.000,00
32	CAMISA CAMUFLADA MANGA CORTA	2.000,00	UNIDAD	GRIS	LEDIBEL SOCIEDAD ANONIMA	2000	13,00	26.000,00
33	CAMISA CAMUFLADA MANGA LARGA	2.000,00	UNIDAD		LEDIBEL SOCIEDAD ANONIMA	2000	13,00	26.000,00
35	GORRO EN TELA CAMUFLADA	2.000,00	UNIDAD		LEDIBEL SOCIEDAD ANONIMA	2000	2,50	5.000,00
36	BUZO EN POLAR	2.000,00	UNIDAD	VERDE	LEDIBEL SOCIEDAD ANONIMA	2000	9,00	18.000,00
37	GORRO EN MICROPOLAR	2.000,00	UNIDAD		LEDIBEL SOCIEDAD ANONIMA	2000	3,00	6.000,00

II) Que la erogación total asciende a la suma de **U\$S 1.496.780,00** (Dólares estadounidenses un millón cuatrocientos noventa y seis mil setecientos ochenta con 00/0100) **CIF Montevideo, más U\$S 29.935,60** (Dólares estadounidenses veintinueve mil novecientos treinta y cinco con 60/100) correspondientes al 2% por gastos de importación, que se atenderá con cargo a la A.P.G. N.º 3103, Inciso 04, U.E. 001, Programa 460, Proyecto 000, Objeto del Gasto 122 y Financiación 1.1., que se ejecutará en el Ejercicio 2020.-----

III) Que se ha cumplido con los requisitos establecidos en el Decreto 150/012 del 11 de Mayo del año 2012 (TOCAF).-----

ATENCIÓN: a lo precedentemente expuesto.-----

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

RESUELVE

1) AMPLIASE la Licitación Pública Internacional N° 2/2019, cuyo objeto es la

“Adquisición de uniformes con logo para la Policía Nacional de acuerdo a las especificaciones que surgen de la Planilla Descriptiva (Anexo II)”-----

A) A la firma **GAFITEC S.A.** con RUT número **21 515615 0019**, totalizando **U\$S 473.820,00** (Dólares estadounidenses cuatrocientos setenta y tres mil ochocientos veinte con 00/100) **CIF Montevideo, más gastos de importación**, según el siguiente cuadro:-----

Nro. Item	Artículo	Cantidad	Unidad	Color	Proveedor	Cantidad A Ampliar	Precio Unitario S/Imp	Precio Total CIF U\$S
4	BUZO DE VESTIR DE LANA PARA CABALLERO	25.000,00	UNIDAD	AZUL	GAFITEC SOCIEDAD ANONIMA	25000	14,90	372.500,00
16	BUZO DE VESTIR DE LANA PARA	5.000,00	UNIDAD	GRIS		5000	14,90	74.500,00
22	BUZO DE VESTIR DE LANA PARA CABALLERO	1.800,00	UNIDAD	AZUL	GAFITEC SOCIEDAD ANONIMA	1800	14,90	26.820,00

B) A la firma **CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION** con RUT número **10 00000000 2085**, los ítems correspondientes a uniforme, con marca de agua, totalizando **U\$S 915.960,00** (Dólares estadounidenses novecientos quince mil novecientos sesenta con 00/100) **CIF Montevideo, más gastos de importación**, según el siguiente cuadro:-----

Nro. Item	Artículo	Cantidad Adjudicada	Unidad	Color	Proveedor	Cantidad A Ampliar	Precio Unit. CIF U\$S	Precio Total CIF U\$S
1	PANTALON DE VESTIR PARA CABALLERO	25.000,00	UNIDAD	AZUL	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	23800	9,20	218.960,00
2	CAMISA DE VESTIR DE MANGA CORTA PARA CABALLERO	25.000,00	UNIDAD	AZUL	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	23800	10,90	259.420,00
3	CAMISA DE VESTIR DE MANGA LARGA PARA CABALLERO	25.000,00	UNIDAD	AZUL	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	23800	11,50	273.700,00
6	GORRA POLICIAL	25.000,00	UNIDAD	AZUL	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	23800	2,00	47.600,00
10	BUZO DE VESTIR DE LANA PARA CABALLERO	600,00	UNIDAD	BEIGE	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	600	18,00	10.800,00
19	PANTALON DE TRABAJO PARA CABALLERO	1.800,00	UNIDAD	AZUL	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	1800	9,20	16.560,00
20	CAMISA DE VESTIR DE MANGA CORTA PARA CABALLERO	1.800,00	UNIDAD	AZUL	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	1800	10,90	19.620,00
21	CAMISA DE VESTIR DE MANGA LARGA PARA CABALLERO	1.800,00	UNIDAD	AZUL	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	1800	11,50	20.700,00
24	GORRO	1.800,00	UNIDAD	AZUL		1800	2,00	3.600,00
28	BUZO DE VESTIR DE LANA PARA CABALLERO	2.500,00	UNIDAD	NEGRO	CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION	2500	18,00	45.000,00

C) A la firma **LEDIBEL SA** con **RUT 21 509461 0011**, totalizando **U\$S U\$S 107.000,00** (Dólares estadounidenses ciento siete mil con 00/100) **CIF Montevideo**, más gastos de importación, según el siguiente cuadro:-----

Nro. Item	Artículo	Cantidad	Unidad	Color	Proveedor	Cantidad A Ampliar	Precio Unitario S/Imp	Precio Total CIF U\$S
31	PANTALON CAMUFLADO	2.000,00	UNIDAD	GRIS	LEDIBEL SOCIEDAD ANONIMA	2000	13,00	26.000,00
32	CAMISA CAMUFLADA MANGA CORTA	2.000,00	UNIDAD	GRIS	LEDIBEL SOCIEDAD ANONIMA	2000	13,00	26.000,00
33	CAMISA CAMUFLADA MANGA LARGA	2.000,00	UNIDAD		LEDIBEL SOCIEDAD ANONIMA	2000	13,00	26.000,00
35	GORRO EN TELA CAMUFLADA	2.000,00	UNIDAD		LEDIBEL SOCIEDAD ANONIMA	2000	2,50	5.000,00
36	BUZO EN POLAR	2.000,00	UNIDAD	VERDE	LEDIBEL SOCIEDAD ANONIMA	2000	9,00	18.000,00
37	GORRO EN MICROPOLAR	2.000,00	UNIDAD		LEDIBEL SOCIEDAD ANONIMA	2000	3,00	6.000,00

2) La erogación total asciende a la suma de **U\$S 1.496.780,00** (Dólares estadounidenses un millón cuatrocientos noventa y seis mil setecientos ochenta con 00/0100) **CIF Montevideo, más U\$S 29.935,60** (Dólares estadounidenses veintinueve mil novecientos treinta y cinco con 60/100) correspondientes al 2% por gastos de importación, que se atenderá con cargo a la A.P.G. N.º 3103, Inciso 04, U.E. 001, Programa 460, Proyecto 000, Objeto del Gasto 122 y Financiación 1.1., que se ejecutará en el Ejercicio 2020.-----

3) **PASE**, por su orden al Departamento de Contaduría de Secretaría para su registro y a la Gerencia del Área de Logística a fin de dar intervención al Tribunal de Cuentas de la República, notificaciones pertinentes y demás efectos. Oportunamente, archívese.-----

GAL/SDA/mi

INTERVENIDO
PREVENTIVAMENTE
POR DELEGACION
R. 262/2020
CRA. VERONICA MONTEVERDE
OR. CENTRAL CGN

Dr. TABARÉ VÁZQUEZ
Presidente de la República
Período 2015 - 2020